



Selger King Oscar

SLUTT: Rieber & Søn selger King Oscar. Kjøper er Procuritas Capital Investors IV LP A, som er et oppkjøpsfond med nordisk fokus, Rieber & Søn vil ha en gjenværende eierposisjon på 10 prosent i King Oscar, heter det i en pressemelding fra selskapet.

Færre fiskere

SVERIGE: Tallet på svenske yrkesfiskere er nå nede i 1.700, og gjennomsnittsalderen er på 54 år. Nedgangen er særlig merkbar i Østersjøen, skriver bladet «Sött & Salt». 42 nye fikk fiskerilisens i 2009, mens 11 fikk avslag på søknaden.

Ny fiskeriutsending i Russland

ANSATT: Jan Eirik Johnsen (38) fra Tromsø er ansatt som ny fiskeriutsending i Russland, melder Eksportutvalget for fisk. Johnsen kommer fra stillingen som rådgiver for Tromsøs ordfører og tiltrer for EFF i Moskva til høsten. – Vi har fått på plass en utsending med bred næringslivserfaring og stor kjennskap til Russland og det russiske markedet. I vårt nest største sjømatmarked vil Jan Eirik Johnsens bakgrunn og kvalifikasjoner være svært verdifulle for norsk sjømatnæring, sier Egil Ove Sundheim som er direktør for markedsadgang i Eksportutvalget for fisk.

FRITIDSFLÅTEN VIL STANSE YRKESFISKERI

OSLOFJORDEN

Norges Fritids- og Småfiskerforbund vil ha slutt på sild- og brislingfisket i Oslofjorden og Skagerrak, og leder Tom Sollie tar med trålfisket i samme slengen.

Gunn Hedberg

Hvaler

– I disse fiskeriene foregår det ren neddreping av all fiskeyngel, og hele Oslofjorden bør stenges for yrkesfiske, mener leder for Norges Fritids- og Småfiskerforbund Tom Sollie.

Ikke stedegen

Forbundet har sendt brev til Riksrevisjonen med krav om full stans i lysfisket etter sild og brisling i Oslofjorden og Skagerrak. Disse artene er mat for annen fisk og sjøfugl. Forbundet mener fisket er hovedårsaken til at torsk og annen fisk er borte fra Risør til svenskegrensa.

– Brisling er en stedegen art i fjorden, og flere lokale stammer har gått dukken, sier Sollie til Fiskeribladet Fiskaren.

Elsa Torstensen er Havforskningsinstituttets forsker på brisling. Hun avviser kontant påstandene fra Sollie.

– Det fins ingen lokale bestander av brisling, den vandrer ut og inn av Skagerrak, sier Torstensen, som også viser til at det knapt fins lysbåter tilbake i området.

Null bifangst

Brislingfisket har vært svært godt i Oslofjorden flere år på rad. Mangel på aktive fartøyer er et større problem enn mangel på brisling, ifølge Torstensen.

Påstandene om bifangst i silde- og brislingfisket blir også avvist av Torstensen.



Oslofjorden

– Vi har sjekket fangstene flere ganger, uten å finne annet enn målarten, svarer hun.

Tom Sollie mener reke- og krepsetrålning i de samme områdene også bør forbys.

– Trål støvsuger havet for all fisk, og burde være strengt forbudt, sier han, og mener

Torsken beskattes for sterkt, både av oss, sel og skarv. Men fritidsfiskerne tar mye mer torsk enn yrkesfiskerne gjør

Jakob Gjørseter, forsker på kysttorsken i sør

fiskerimyndighetene glemmer fritidsfisket når de regulerer de forskjellige fiskeriene.

Mest fritidsfiske

Jakob Gjørseter forsker på kysttorsken i sør. Han avviser at trål- og notfisket er årsaken til at torsken er borte.

– Torsken beskattes for sterkt, både av oss, sel og skarv. Men fritids-



Jakob Gjørseter



INGEN BIFANGST: Roy Gunnarsen er i ferd med å ta inn brislingnota utenfor Larkollen, og fangsten består av ren brisling. ARKIVFOTO: GUNN HEDBERG

fiskerne tar mye mer torsk enn yrkesfiskerne gjør.

Ifølge Gjørseter er det først og fremst en holdningskampanje som må til. Mens yrkesfiskerne bare får lande fisk over minstemål, er et slikt forbud vanskelig å håndheve overfor fritidsfisket.

Havforskningsinstituttet hadde en serie kontroller med fritidsbåter for å måle omfanget. De fant mye undermåls fisk. – De fleste fritidsfiskerne visste at de ikke skulle ta med småfisk, men gjorde det likevel, påpeker Gjørseter.

Beskytte gytefelt

Havforskerne foreslår å forby lysfisket på grunnere vann enn 100 meter. Men også Gjørseter er klar på at verken lys- eller trålfisket er noen risiko for kysttorsken.

– Det viktigste vi kan gjøre er å beskytte gytefelt og fjorder, mener han, og legger til at det fins mye mer fritidsbruk enn redskap fra yrkesfiskere i Oslofjorden og østre del av Skagerrak.

FAKTA: BRISLINGFISKET

■ Brislingfisket starter på ettersommeren, fra slutten av august til midten av desember.

■ En fjord blir først åpnet når et prøvofiske viser at fisken holder kravene til størrelse og fettinnhold. I Oslofjorden er brislingen større enn på Vestlandet, og fisket foregår tidvis ut på vinteren.

■ Denne brislingen går mye til ansjos, mest til Sverige.

Skarvene får skylda

FORSKNING

Det står ikke bedre til med kysttorsken enn før, og det er derfor viktig å finne ut hva som er årsaken til at torsken er borte fra kysten. Havforskningsinstituttet har gjennomført en studie som viser at skarvene er en viktig årsak til at torsken er borte fra kysten. Skarvene er en type fisk som lever i fjordene og kysten, og de kan være svært aggressive mot andre fisker. Dette kan føre til at torsken blir drept eller skadet, noe som kan føre til at de ikke får lov til å gyte. Dette er en alvorlig trussel for kysttorsken, og det er derfor viktig å ta vare på skarvene og deres habitat.

Kan være starten på flere ak

Fiskeribladet Fiskaren 16.6.08

gunn.hedberg@fbfi.no
Telefon: 69 37 75 54



Småtorsken v

Mens yrkesflåten lander 1.000 tonn torsk i året fra Oslofjorden og Skagerrak, tar fritidsfiskerne ifølge havforskningen 9.000 tonn torsk i året.

Ifølge forsker Jakob Gjørseter er det nok småtorsk i østre Skagerrak når Havforskningsinstituttet foretar sine årlige undersøkelser, men lite av den vokser opp.

– Stans i ålefisket vil hjelpe, fordi mye småtorsk går i